
Adressen / adresses OMK / CMBO 2018 - 2020 Lehrpersonen / enseignant-e-s
Anrede Titel Vorname Name Firma PLZ Ort E-Mail
Herr Beat Amann Amann.ch AG 4058 Basel beat.amann@amann.ch
Herr Yves Andres Härdi Orthotech AG 5040 Schöftland info@haerdi-orthotech.ch
Herr Clemens Balmer Balmer Bergsport 3758 Latterbach info@balmer-bergsport.ch
Herr Prof. Heiner Baur Berner Fachhochschule Gesundhe 3008 Bern heiner.baur@bfh.ch

Herr M.Sc. Stephan Becker
Technische Universität 
Kaiserslauten D-67663 Kaiserslautern stephan.becker@sowi.uni-kl.de

Frau Suada Bekirovik schuhschweiz 4460 Gelterkinden info@schuhschweiz.ch
Frau Anika Benz-Negele Negele Orthopädie FL-9495 Triesen ortho.negele@adon.li
Herr Dr. med. Martin Berli Universitätsklinik Balgrist 8008 Zürich Martin.Berli@balgrist.ch
Herr Dr. med. Thomas Böni Universitätsklinik Balgrist 8008 Zürich Thomas.Boeni@balgrist.ch
Monsieur Grégory Buchs Buchs Orthopédie SA 1630 Bulle buchsortho@bluewin.ch
Madame Céline Coulet 2067 Chaumont celine.coulet@bluewin.ch
Herr Mario Curiger 5070 Frick AG mario.curiger@hotmail.com

Frau Tanja Curiger

HR Strategie & Transformation, 
Organisationsentwicklung, 
Coaching 5070 Frick AG

entwicklung@tanjacuriger.ch
tanja.curiger@gmail.com

Herr Sandro Fraternali 4460 Gelterkinden sandrofa@bluewin.ch
Herr Ruedi Gwerder Gwerder Orthopädie-Schuhtechnik 6280 Hochdorf ru.gwerder@bluewin.ch
Herr Serge A. Gysi roburis consulting gmbh 5033 Buchs sergegysi@roburis.ch
Monsieur Karim Halef fussundschuh SA 2502 Biel/Bienne info@fussundschuh.com
Herr Christian Härdi Härdi Orthotech AG 5040 Schöftland info@haerdi-orthotech.ch
Herr Martin Hess Hermes GmbH 3250 Lyss info@hermes-lyss.ch

Monsieur Philippe Kaesermann

Clinique romande de 
réadaptation
Atelier technique pied & 
chaussure 1951 Sion philippe.kaesermann@crr-suva.ch

Monsieur Olav Koller QuoVadis Ortho SA 1800 Vevey olaf.koller@quovadis-ortho.ch
Madame Isabelle Kropf I-Schäfte Sàrl 2013 Colombier i.kropf@i-schaefte.ch
Herr Stephan Locher W. Locher & Co. AG 8330 Pfäffikon ZH info@ortholocher.ch
Monsieur Vincenzo Macaluso LA MAISON DU PIED Sàrl 1400 Yverdon-les-Bains vmacaluso@bluewin.ch
Madame Katia Maître schuhschweiz 4460 Gelterkinden info@schuhschweiz.ch
Frau Dr. Margrit-R. Meier ConReha GmbH 8863 Buttikon SZ m.meier@conreha.ch

Herr Hannes Peter
spiess + kühne orthopädie-
schuhtechnik ag 8640 Rapperswil-Jona H.Peter@spiess-kuehne.ch

Monsieur Philippe Renevey
Renevey & Sciboz 
Orthopédie SA 1700 Fribourg reneveysciboz@yahoo.com

Herr Prof. Beat Riederer

Centre for Psychiatric 
Neurosciences (CNP)
Psychiatric Hospital, CERY, 
CHUV 1008 Prilly-Lausanne beat.riederer@unil.ch

Frau Corinne Schlup
technique orthopédique de 
chaussures Schlup sàrl 2613 Villeret c.schlup@orthoschlup.ch

Herr Beat Thommen
Beat Thommen Orthopädie,
Schuh und Technik GmbH 4460 Gelterkinden info@thommen-orthopaedie.ch

Herr Dr. med. Felix Waibel Universitätsklinik Balgrist 8008 Zürich felix.waibel@balgrist.ch
Herr Daniel Waser Fuss-Orthopädie Feldmann AG 8032 Zürich daniwaser@hispeed.ch; info@fof.ch
Frau Katrin Weber 4625 Oberbuchsiten katrinweber98@gmail.com


